



عکس نوعکس

۱۳۸ میلیار دلار در یک تصویر

۱ در توضیح این تصویر که بیل گیتس و مارک زاکربرگ در آن مشاهده می‌شوند، آمده است: «نه کمربند کوچکی، نه کت و شلوار آرمانی، نه ساعت رولکس! خبری از مد نیست.»



۲ توقیف یک دستگاه وانت پیکان با بار نامتعرف



این خودرو را در جاده روانسر به کرمانشاه، پلیس توقیف کرده است.

۳ عکس جالبی از تحصن دانشجویها



با این تصویر شوخی‌های زیادی شده است؛ برخی کانال‌ها با انتشار این عکس نوشتند: «زمان ما اگه دانشگاه موز می‌داد، طومار امضا می‌کردیم برای تشکر از رئیس دانشگاه!»

۴ دل نوشته اینستاگرامی همسر بهداد سلیمی بعد از ناداوری



در بخشی از این نوشته آمده است: «بهداد عزیزم! چیزی از ارزشت برای مردم و خانواده ات کم نشده. می‌دونم چی کشیدی بیای حقت رو بگیری...»

۵ ساخت خنجر از شهاب سنگ آسمانی



باستان شناسان ابزاری جنگی شامل خنجر و شمشیری متعلق به عصر برنز یافته‌اند که از شهاب سنگ‌های دیرین ساخته شده است.

۶ بسته بندی جالب و خلاقانه شیر موز در کره جنوبی



۷ بازگر آثار طنز راهی بیمارستان شد



سید علی صالحی، با انتشار عکسی از امیرنوری، نوشت: «امیر بعد از عمل موفقیت آمیز جراحی دیسک کمرش در کنار دوستان صمیمیش که به ملاقاتش آمدند.»

۸ سلفی انصاری فرابوقون



کریم انصاری فر با انتشار این تصویر در صفحه شخصی اینستاگرامش، از بوقون به عنوان بازیکن فراموش‌نشده فوتبال نام برد.

سرسره ۱

«دانشگاه اجباری» و «دانشجو فراری»!
ارژنگ حاتمی- رئیس دانشگاه آزاد گفت: «چرا نمی‌گذارند کنکور حذف شود؟» شاید برخی در این باره بگویند که: «این روزها کنکور حذف شده است و شما خبر ندارید!» و اگر یک نفر به سر جلسه کنکور بیاید و برگه اش را سفید هم بدهد، مطمئناً یک صندلی برای نشستنش در دانشگاه آزاد پیدا می‌شود. پاسخ این دسته از افراد آن است که: «این را خودمان هم می‌دانیم، یحتمل منظور آقای رهبر آن است که همان جلسه از مومن فرمالیته هم حذف شود. هیچ می‌دانید که چقدر سخت است انسان سر صبح بیاید سر جلسه کنکور؟ هیچ می‌دانید این روزها چقدر کیک و ساندویس گران شده است و اگر قرار باشد از او بخواهند سر جلسه کنکور پذیرایی شود، چه میزان خرج روی دست دانشگاه آزاد گذاشته می‌شود؟ یا حذف کنکور، هم هزینه‌های دانشگاه آزاد کاهش می‌یابد و هم از میزان ترافیک کاسته می‌شود و در نتیجه زمین از این گرم‌تر نمی‌شود و گازهای گل‌خانه‌ای کاهش می‌یابد و سوراخ لایه اوزون هم از این بزرگ‌تر نمی‌شود... آیا این همه فایده برای حذف کنکور کم است؟»
از طرف دیگر، باتوجه به آنکه کم‌کم بشر دارد به این نتیجه می‌رسد که چندان هم علم بهتر از ثروت نیست و چندوقتی می‌شود که داشتن لیسانس و فوق‌لیسانس و حتی دکتری در مراسم خواستگاری نقش تعیین‌کننده‌ای ندارد، به نظر می‌رسد باید از همین حالا فکری به حال اقبال کم برای دانشجویان شدن و در نتیجه صندلی‌های خالی دانشگاه‌ها بکنیم.

سرسره ۲

لطف‌های پنهان!

ارژنگ حاتمی- برخی خبرها طوری هستند که انسان وقتی آن‌ها را می‌شنود، دقیقاً متوجه نمی‌شود خبری خوب است یا خبری بد؛ نمونه اش همین گفته مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید پردیس که گفت: «تنها یک سوم مسکن مهر پردیس به مردم تحویل شد.» به نظر می‌رسد باتوجه به وضعیت کیفی مسکن‌های مهر، این خانه‌ها هر چه دیرتر به متقاضیان تحویل داده شود، لطف بزرگی است در حق متقاضیان؛ هر چند شاید خودشان متوجه این موضوع نباشند.
در برخی موارد دیگر نیز شاهد این اتفاق هستیم؛ به عنوان مثال اگر حقوق برخی کارمندان به قدری کم است که نمی‌توانند به مسافرت بروند، در حقیقت این لطفی است که مدیران به آن‌ها می‌کنند. مدیران آن‌ها می‌دانند که جاده‌های

مکتب

طرح: رضاجنگی

بیکاری ۳۶ درصدی فارغ التحصیلان دانشگاهی



سرگرمی

Two crossword puzzles with titles: 'سودوکو (شماره ۶۳۶)' and 'پاسخ سودوکو (شماره ۶۳۶)'. Each puzzle is a 9x9 grid with numbers and empty cells.

طنز نوشت

یک بار شد تشکر کنید؟

آری بی‌ریا- شبکه اجتماعی هلال احمر نوشت: «دومین خلاف‌گویی رسانه ملی درباره هلال احمر در کمتر از دو هفته؛ یکی از مجریان رسانه ملی در برنامه زنده مدعی شد که هیچ چادری به روستای سراب‌ذهاب نرسیده است. روستای موردنظر قبل از زلزله ۷۲ خانوار داشته که امروز به ۹۰ خانوار رسیده است.» کلان‌نظر شمارد مورد این خبر چیست؟
الف. به خاطر همین چیزهاست که می‌گویم شبکه‌های اجتماعی باید همه از یک طرف فیلتر شوند. اصلاً به فرض اینکه یک نفر خلافی هم بگوید، آیا ما باید بیابیم در شبکه‌های اجتماعی آن را اعلام کنیم؟
ب. بالاخره وقتی این همه شبکه به صورت بیست و چهار ساعته داری، یکی دو تا خلاف‌گویی، آن‌هم در عرض دو هفته، چندان زیاد به نظر نمی‌رسد. بهتر است هلال احمری‌ها هم خودشان را این همه ناراحت نکنند.
ج. این کجایش تعجب دارد که قبل از زلزله، ۷۲ خانوار در روستایی زندگی کنند و بعد از زلزله، شاهد ۹۰ خانوار در آن روستا باشیم؟ لاید بعد از آنکه زمین تکانی خورده است، مردم نیز کمی تغییر رویه در زندگی داده و به این نتیجه رسیده‌اند که این همه جلوی پای جوانان سنگ بیندازند و بگذارند مرغ‌های عاشق تا دیر نشده است، زودتر زیر یک سقف بروند و به این صورت و با سخت‌گیری نکردن درباره ازدواج‌ها، شاهد رشد تصاعدی خانوارها شده‌ایم.
د. چرا هلال احمری‌ها تنها ضعف‌های صداوسیما را می‌بینند؟ چرا تا دو تا خلاف‌گویی مشاهده می‌کنند، سریع آن را در بوق و کرنا می‌کنند؟ چرا یک بار هم نشده از برنامه‌های خوبش بنویسد؟ صداوسیما صبح تا شب این همه عموم‌پورنگ و عموم‌فاد و فیتبیل‌های او... یخش می‌کند، یک بار شد به خاطر پخش آن‌ها از این سازمان تشکر کنید؟



روایت

روبات‌های انسان‌نما

هدیه سادات میرمر ترضوی- «با بسته‌های تحصیلی ما، مدرسه را به خانه‌هایتان بیاورید.» صدای مشاور از بلندگوی اتوبوس، پیش می‌شد که از مزایا و امتیازهای بسته‌های تحصیلی‌شان می‌گفت: «پدر و مادر عزیز! کاری نکنید که گل امید فرزند شما پرپر شود. اگر دلش می‌خواهد پزشک شود، این فرصت را از او نگیرید. مبادا بعدها از شما شاکی شود که چرا مانع پیشرفتش شده‌اید. بسته‌های آموزشی ما از دبستان تا دبیرستان، یاور فرزندان شما خواهد بود.»

مشاور حرف می‌زد انگار آدم‌ها نمی‌توانند توی این دنیا به شغلی جز پزشکی فکر کنند یا اینکه آدم‌های غیرپزشک، بدبخت و بیچاره هستند. یاد صحبت‌های دوستانم افتادم که پسرش کلاس اول دبستان است و تعریف می‌کرد چطور هر شب از نوشتن زیاد مشق، دست‌درمی‌شود و گریه می‌کند و اینکه از حالا با پسرش جدول سودوکو و تست هوش کار می‌کنند تا آماده‌اش کنند برای روزهای سخت رقابت.
دانش آموزان نخبه‌ای که در اطرافم می‌شناسم، آن‌ها که حتی بلد نیستند احوال‌پرسی کنند، چه برسد به روابط بالاتر اجتماعی.
مشاور یک ریز تبلیغ می‌کرد و من دلم می‌خواست صدایش را همان لحظه قطع کنم تا دیگر این همه دروغ نگوید و به جامعه خیانت نکند. به والدینی که فکر می‌کنند خوشبختی فرزندان‌شان در این است که بیشتر برایشان، دبیر خصوصی و کتاب کمک‌درسی بگیرند و بچه‌هایی که تحت فشارهای عصبی هستند، اختلال خواب دارند، بدخلق‌اند و دشمن‌خونی هم‌تیمی‌شان هستند، چرا که نمره‌اش نیم‌نمره بیشتر از او شده است؛ بچه‌هایی که به روبات می‌مانند تا آدمیزاد، وسط صحبت‌های مشاور، رادیوی اتوبوس قطع شد و بالاخره توانستم یک نفس راحت بکشم.

جدول ۲۲۸۳

A large grid puzzle with various words and clues in Persian. The grid is 20 columns wide and 15 rows high.

A 15x15 crossword puzzle grid with some numbers and letters filled in. The title is 'پاسخ جدول شماره ۲۲۸۲'.

کامنت گرام

An Instagram post by BehdadSalimi showing a photo of him lifting a barbell. The caption reads: 'وزنه برداری خیلی گتف است و حرفی برای گفتن ندارم.' There are several comments from users like Masoud.Moghava, Adel, Isaac.Newton, Ali.Daei, Jigar, Selfi.everywhere, Balad, SH.H, Keyhan, and TV.Boss.